Quid

251.
Similiter
inter cogna-
tes legales

Quid dicam de concubitu cum cognatis legalibus? Et ipse reducitur ad incestum. Quia sicut per adoptionem quis efficitur cognatus, ita obligatur legibus cognatorum naturalium, nimirum reverentiâ debitâ parenti adoptanti, cui non solum Matrimonium, sed etiam copula illa adversatur.

Item acces-
sus ad con-
sanguineam
in 1. gradu
sponsa pro-
pria de su-
turo.

Et consimiliter ad incestum reducitur accessus ad consanguineam in 1. gradu sponsæ propriæ de futuro, contra publicæ honestatis impedimentum, dirimens in eo gradu Matrimonium. Quippe id est quoddam conjunctionis genus, & affinitatis ortum ex consanguinitate.

252.
Concubitus
fidelis cum
infideli ha-
bet mali-
siam specie
distinctam.

Sic itidem concubitus fidelis cum infideli, adversus impedimentum dirimens, ob cultûs disparitatem, habet circumstantiam luxuriæ mutantem speciem, ac necessariò in confessione fatendam. Quippe ratio, ob quam Ecclesia id Matrimonium diremit; videlicet, quia cedit in Religionis dedecus, si fidelis cum infideli copuletur Matrimonio, locum habet in copula illicita; & idè prohibito Matrimonio, censetur specialiter copula illicita prohibita. Adde: rationem quoque esse periculum educationis prolis in infidelitate, & perversionis conjugis fidelis, quæ pericula, quàmvis minora, in coitu fornicario etiam reperiuntur, utpotè, qui unitatis carnem efficit, & valdè amorem conciliat, tametsi minus, quàm coitus conjugalis.

Trobasio.

253.
Confirmatur
ex gra-
vitate
pane.

Tandem (inquit Sanchez sup. n. 12.) pœna peculiaris gravissimâ, huic copulæ legibus statuta, argumentum non leve inducit, ut inde illius specialis gravitas desumatur. Nam l. Regiâ 9. tit. 24. part. 7. imponitur pœna mortis Judæo cum Christiana coeunti. Et l. fin. tit. 25. ead. part. imponitur Mauro coeunti cū fidei virgine vel nupta, ut lapidibus obruatur, & ipsi virgini vel viduæ, accessum Mauri patienti, primâ vice amissio dimidiæ bonorum partis, secundâ autem vice, amissio vitæ. Et si accessus fuerit Mauri cum Christiana meretrice, primâ vice uterque flagellus, secundâ autem uterque capitis pœnâ puniatur. Quod etiam apud. Hebræos ita grave facinus reputatum, ut Phinees zelò Dei motus interfecerit Judæum cum alienâ sectæ muliere Madianita coeuntem, Num. 25.

Item ex
Concil. Illi-
ber.

Rursus: in Concil. Illiberitano c. 50. dicitur, ut abstineat à Communione, fidelis cum Judæis cibum sumens. Si ergò tantum nefas censetur cum illis participare, cibum sumendo, quantò gravius censetur cum illis carnale commercium habere, ex quo unitas carnis confurgit? Hæc ille,